АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

гХ^./Л .2020 №

Об утверждении Программы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Колпашевский район» на 2021 год

В соответствии с муниципальной программой «Развитие муниципальной
системы образования Колпашевского района» (постановление Администрации
Колпашевского района от 16.11.2015 № 1160), положением о
персонифицированном дополнительном образовании детей в муниципальном
образовании «Колпашевский район» (постановление Администрации
Колпашевского района от 27.06.2018 № 611)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.У твердить Программу персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в муниципальном образовании
«Колпашевский район» на 2021 год (далее -  Программа персонифицированного
финансирования) в соответствии с приложением.

2.Ответственным исполнителям Управления образования (отдел развития,
начальник - Чернова Н.В., бюджетно-экономический отдел, начальник -
Суханова С.В.) обеспечить:

^предоставление детям, проживающим на территории муниципального
образования «Колпашевский район сертификатов дополнительного образования
в соответствии с положением о персонифицированном дополнительном
образовании детей в муниципальном образовании «Колпашевский район».

2)организационное, информационное и методическое сопровождение
реализации Программы персонифицированного финансирования.

3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на С.В.Суханову,
начальника бюджетно-экономического отдела Управления образования

Начальник
Управления образования

T.B .Ходырева
4 22 53

С приказом ознакомлены:
С.В. Суханова
Н.В .Чернова

Приложение
к приказу Управления образования
от J lL-JAL-2020 г. № М3

Программа персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в муниципальном образовании «Колпашевский район» на

2021 год

I. Общие сведения о программе персонифицированного финансирования

1 Период действия программы персонифицированного
финансирования

|
На 2021 год

2 Категория детей, которым предоставляются сертификаты
дополнительного образования

Все дети в возрасте от
5 до 18 лет

3
Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет

средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на период
действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.

3.1 Дети в возрасте от 5 до 18 лет Не установлено

4 Норматив обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования,
установленный для соответствующей категории детей*, тыс. рублей:

4.1 Дети в возрасте от 5 до 18 лет 10,521

5
Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе
сертификатов персонифицированного финансирования в период действия

программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей
5.1 Дети в возрасте от 5 до 18 лет 3398,3

6

На период действия программы персонифицированного финансирования
установлены следующие ограничения числа одновременно оказываемых услуг по
реализации дополнительных общеразвивающих программ, которые полностью или

частично финансируется за счет сертификатов дополнительного образования:
6.1 при реализации программ технической направленности Не установлены

6.2 при реализации образовательных программ
художественной направленности

Не установлены

6.3 при реализации образовательных программ физкультурно
спортивной направленности

Не установлены

6.4 при реализации образовательных программ естественно
научной направленности

Не установлены

6.5 при реализации образовательных программ туристско-
краеведческой направленности

Не установлены

6.6 при реализации образовательных программ социально
педагогической направленности

Не установлены

* при переводе сертификата дополнительного образования в статус сертификата
персонифицированного финансирования после завершения первого месяца периода действия
программы персонифицированного финансирования норматив обеспечения сертификата
дополнительного образования корректируется с учетом числа месяцев, оставшихся до завершения
периода действия программы персонифицированного финансирования.